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A Morning Bulletin

Jlnpgepbl pocTa Jlnpepbl napeHus

SVAVRX  $11,32 A1165% MAGNRX  $0,63 A4.91% FXPOLN $0,59 V4,44% UGLDRX  $0,01 ¥1,56%
ASTRRX  $7,09 A507% CIANRX ~ $11,01 A483% SNGSRX  $0,39 v197% AGRORX $16,87 ¥1,35%
MDMGRX $12,98 A5,04% QWIRX $2,19 A421% BELURX $64,37 v1,58% LNTARX  $13,10 v1,18%

Bce ueHbl npus. k gonn. CLWA

OB30P PbIHKA

9KOHOMUKA

HOBOCTU KOMMNAHUMU

0630p pbIHKa

PbIHKM KONebnoTcs B OXMAAHMU KIHOYEBbIX MaKPO3KOHOMMUYECKNX
AaHHbIX: poccunckme ¢oHOOBbIE MHOEKChbl OEMOHCTPMpOBanu pocT
TpeTblo ceccuio nogpsg B noHegenbHuk — IMOEX (+0,3% @3458).
OcHoBHbIM aBwxyLmm dpaktopom ctan YNDX (+1,2%) nocne o6bsBneHns
ycnosun Jo6poBOMbHOM KOHBEPTaUMWM akuuMi U NpeanoXeHus O BbiKyne
(cmoTpute ctaTbio HWXe). Pybnb ykpenunca (USD/RUB -1,0% @91,35),
NoMy4YnB HEKOTOPYIO NOOOEPXKKY OT BOCCTAHOBMEHNS LeH Ha HedTb (Brent
+0,8% @83,44). Ha BHelwHuMX pbiHKax kypc gonnapa CLUA cHusunca (DXY
-0,1% @105,20), a AOXOQHOCTb KasHa4yeWckux obnuraumii octaBanach
ctabunbHon. ®oHaoBble HAeKchl EBponbl (StoxxEuro600 +0,02%) n CLUA
— S&P 500 (-0,02%), DJ (-0,2%), Nasdaqg (+0,2%) — 3akpbinucb 6e3
N3MEHEHUN Ha hOHEe OCTOPOXXHOCTU B NpeaABEPUM MyOnmKaumm KoyeBbIX
OaHHbIX N0 MHNAUUK Ha aTon Hegene. CerogHs yTpoOM asmaTCKue pbiHKU
B ocHoBHOM konebntoTtca — NIKKEI (+0,4%), Hang Seng (+0,2%), CSI 300
(-0,2%), Sensex (+0,2%), KOSPI (+0,0%), ASX 200 (-0,3%). Ha kutainckue
akumu okasan gaBneHune HegaBHW AedonT no obnuraumsam 3acTpounLmKa.
CerogHa ytpom kypc ponnapa CLUA v OoxoOHOCTb Ka3HaAYeMCcKux
obnuraumin TOpryloTcs B y3KOM Auana3oHe, B TO BpeMs Kak LieHbl Ha HedpTb
HEMHOro BbIPOCNWM. JTO [AOIDKHO OKasaTb HEKOTOPYK MOAAEPXKKY
POCCUNCKMM akuusaM. Pblovepchbl Ha eBPOMNENCKNE U aMepuKaHCKue akumm
TOPryloTCcs B Moce B NpeaaBepun CErofHsWHWX OaHHbIX MO MHAOEKCY
notpebutenbckmx LeH B Nepmanumn n CLUA. Mpepcepatens PPC [Dxepom
Mayann BbICTYNUT C peuyblo, 3a KOTOpPOW OyayT BHUMMATENbHO CreauTb
nepea nybnukaumnen 3aBTpallHMX AaAHHbIX MO UHAEKCY NOTpebuTenbCKunx
LeH.

[xoH Bonw: jwalsh@alfabank.ru (Ctpaterus)

FMmaBHbIe HOBOCTU

Peslome pewweHus no Knw4eBOM CTaBKe MO uToram 3acepaHusi 26
anpens, cpoKycMpoBaHHOe Ha KPeAUTHOM pPOCTe, FOBOPUT B NOSb3y
noBbIWeHUs HenTpanbHon ctaBku; HEUTPAJIbHO

Pacxopbl depepanbHoro 6Gropgxketa coctasunu 3,8 TpnH pyb6. B
anpene npotuB 3,1 TpnH py6. B cpegHem B 1K24; HETATUBHO

Poccuirickue oMoOX035IMCTBA YBENMUYUNM UHBECTULIMN B POCCUNCKUE
LeHHble 6ymaru B mapTe; MO3UTUBHO

Yandex: ycnoBusi odepTbl OnaronpusaTHbl AN POCCUNCKUX
BrnagenbueB OymMar u 3HaYnTenbHO CHMXKAOT PUCK HaBeca B aKLUsAX —
Mo3utueHO

Pycarpo: cna6as EBITDA B 1K24 — HentpanbHo-go-HeratmeHo

Poccuimnckum pbIHOK akuumn

14 masa 2024 r.
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OCHOBHbIe MUPOBLIe NHOEKCLI

WN3meHerve, %

LieHa Oewb  Mecay CHau.r.
RTS 1193,46 A 1,31 A240 A1507
MICEX 3457,11  A0,21 A0,03 A3240
DJIA 39431,51 V0,21 A381 A1824
S&P 500 5221,42 V0,02 A191 A26,23
FTSE 100 8414,99 V0,22 A521 A8,19
NIKKEI 225 38179,46 V0,13 V340 A2887
Hang Seng 1911506 A0,80 A1431 V4,29
BanioThl

WNameHeHwe, %

Llera OeHs  Mecay C Hau. T
USD/RUB 91,35 V0,98 Vv222 A1541
EUR/RUB 98,65 V0,95 V1,06 A14,06
USD/CNY 7,23 A009 V0,06 A4,03
Cbipbe

WN3meHeHue, %

LieHa Oexb  Mecay CHau.r.
Brent, gonn./6app. 83,36 A069 V7,84 A10,81
WTI, ponn./6app. 79,12 A1,10 V7,63 A11,26
Hukenb, gonn./t 19171,00 AQ019 A7,72 V10,77
Megp, gonn./dyHt 4,78 A252 A1225 A2789
3oroto, fonn./yHu. 2338,37 V0,91 V0,20 A1573
Mannaawi Aonn./yHu. 966,00 V1,63 V861 V3696
a3, gonn./MMBtu 2,38 A573 A34,52 A0,25
Xenes. pyaa, nonn./t -
Yrons, gonn./t 142,05 V135 A721 V1325
Makpo3KoHOMUYecKue
MPOrHoO3bli

2023A 2024E 2025E

Growth, real % YoY 3,5% 1,5% 0,5%
CPI- year-end, % YoY 74% 6,0% 4,2%
CBRkeyrate, % 16,0% 12,0% 8,0%
RUB/USS, year-end 89,7 100,0 100,0
RUB/USS, average 84,7 103,0 100,0
RUB/EUR, average 91,6 110,0 108,0
Brent average, US$ /bbl 82,6 82,2 86,4
Copper average, US$ /t 8559 8500 9000
Gold average, US$ /oz 1945 2050 2100

WcmoyHuku: MHpopmayus komnaHul, Anbga-baHk

Anbgpa-baHk, 2024 e. Bce npasa 3awjuwieHsl. [eHepanbHas nuyeHsus LUb PO Ne 1326 om 16.01.2015 2. Hacmoswee nucbMo u codepxxawasicss 8 HeM UuHgopmayus
S8/1IKOMCS UCKoYUmMerbHol cobecmeeHHocmbto Anbgha-baHka. HecaHKyUOHUpO8aHHOe KOnuposaHue, 80Cpou38o0Ccmeo U pacrpocmpaHeHue Hacmosileao mamepuarna,
Yacmuy4Ho UnU OSIHOCMbIO, 8 omcymcemeue pa3peweHusi Anbgha-baHka 6 nucbMeHHOU ¢hopme cmpoeo 3anpew,eHo. [aHHbili mMamepuan pacnpocmpaHsemcs
uckmoyumesnbHo 0711 UHGhOPMAUUOHHBIX yeneli u He sierisiemcsi 0esimeslbHOCMbIO 110 UHBECMUUUOHHOMY KOHCYNIbmupo8aHulo U UHOUBUOyanbHOU UHB8EeCMUUUOHHOU

pekomeHdayued.
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JKOHOMMUKA

Pe3tome pellueHusi NoO Kn4YeBOM CTaBKe NO uToram 3acepaHus 26 anpensi, cchokycupoBaHHOe Ha
KPeANMTHOM pPoCTe, FOBOPUT B NONb3Y NOBLILEHUA HeiTpanbHol ctaBkn; HEUNTPAJIbHO

LIB P® ony6nvkoBan pe3toMe peLLeHns Mo KIYEBOW CTaBKe Mo MToraM 3acefaHus 26 anpensi, B KOTOPOM Mbl
OTMETUNM TpW BaXHbIX MOMeHTa. Bo-nepsbix, baHk Poccun B Lienom yooBRneTBOPEH TEKyLLen AMHAMUKON
MHDMALMM M MO 3TOM MPUYMHE CEPbE3HO He paccMaTpuBar OMuUUI0 MOBLIWEHWS KITHOYEBOW CTaBKW.
BonblUMHCTBO noKasaTene yCTOMYMBOW WHMMALMM HAXOOATCA Ha ypoBHe npumepHo 6,0% c yyeTom
CE30HHOWN KOPPEKTUPOBKM B FOAOBOM BblpakeHUn. OgHako onaceHusi no nosoAy MHAMSAUUOHHBIX PUCKOB
COXPaHAKTCA, M BTOPbIM BaXHbIM HabnogeHveM sensetca ¢okyc LUb P® Ha guHamuke KpeguTHOM
aKTUBHOCTW. [NaBHbIM CHOPNPU30OM, YyKasblBalOWMM Ha MHAISALUWNOHHBIE PUCKM, CTan NPOoOOImKatoLMnCs
CUMbHbIA POCT KPeOMTOBaHUS HECMOTPS Ha YXKECTOYEHUE OEHEXHO-KPEeOUTHbIX YCMOBUMIN C KOHLA MPOLUOoro
roga. Toraa kak MNOTEYHLIN CErMEHT, BEPOATHO, OyAeT AEeMOHCTPMpOBaTb MPU3HaKM OXMNaXAeHus, korga
NeTOM IbrOTHbIE MMOTEYHbIE MporpaMmMbl ByoyT CKOPPEKTUPOBaHbI B CTOPOHY YMEHbLUEHUS, HEUMOTEYHOEe
KpeauToBaHWE 1 KOPNopaTUBHLIN KPeAUTHbIN NopTdens B LenoM, Kak oxugaeTtcs, 6yayT AeMOHCTpUpoBaTh
CUMbHYO AMHaMUKY. HakoHeL, B-TpeTbMX, CAULLKOM BbICTPbIA POCT KPEAUTOB KOCBEHHO YKa3bIBAET Ha TO, YTO
YPOBEHb HENTParnbHOW CTaBKM MPEBbILIAET cendac guanas3oH 6-7%, paccmatpuBaembii cendac LUb PO B
KayecTBe paBHOBECHOro. Takum 00pa3oM, MOXHO caenaTtbh BbiBog, YTO neTtom LIB PO ckopee Bcero nosbicut
YPOBEHb PaBHOBECHOM CTaBKW. B Lenom Mbl cuutaem, 4YTo pestoMe COOTBETCTBYET HalLEMY MHEHUIO O TOM,
4YTO y perynstopa HeT HeobXOOUMOCTU B AOMOMHUTENBHOM MOBbLILLEHUM CTABKW, OOHAKO CHUMXXEHWE CTaBKM,
BEPOSITHO, ByaeT OTNOXeHO.

Pacxopbl hepgepanbHoro 6rogxeTta coctaBunm 3,8 TpniH py6. B anpene npotus 3,1 TpJiH py6. B cpeaHeMm
B 1K24; HETATUBHO

Torga kak paHee Mbl CHMTanM, YTO CHWKEHNE pacxodoB deaepanbHoro 6romketa oo 2,8 TpnH pyd. B mapTe
ABNSETCA NO3WTUBHbLIM 3HAKOM, UCMONHEeHVe BroaKeTa 3a anpenb MoKasbiBaeT, YTO cuMTaTb 3TO TPEHOOM
ObINo NpexaeBpeMeHHbIM. B anpene pacxoabl cHoBa nogckounnu Ao 3,8 TpnH py6., N, HECMOTPS HA CUNBHYIO
OOXOAHYK COCTaBnsiioLyto, GromkeTHbI geduumT coctasun 0,9 TpnH py6. B anpene, unu 1,5 TpnH py6. 3a
4M24. 3Ta umdpa No4YTN COOTBETCTBYET 3annaHMpoBaHHOMY AedumumnTy Ha Becb 2024 rod, YTO ykasblBaeT Ha
POCT 3aBMCMMOCTM BroKeTa OT 611aronpusiTHOM KOHBIOHKTYPbI LieH Ha HeTb. Bbi3biBaeT onaceHust TOT akT,
4yTO pepepanbHble pacxoasl Bblpocnu Ha 21,5% r/r 3a 4M24, Torga kak NporHo3 pocta pacxogoB No utoram
Bcero roga cocraensieT Bcero 13% r/r — ecnv aKkCTpanonupoBaTth TEKYLLUI POCT PacXOA40B Ha BECh rod, CyMma
OOMONHUTENbHBLIX PACXO40B COCTABUT Nopsiaka 2 TprH pyo.

Poccuiickue nomoxossiictBa yBENMUYMNN MHBECTULMM B POCCUMIUCKUE LIeHHble Gymarn B MapTe;
NO3NTUBHO

CornacHo ctatuctuke LB P®, nokasaTenb HopMbl cOepexeHun OOMOXO3SIMCTB B MapTe oOcTaBarcs
ycTonumBbIM, U 74% npuToKa cbepexeHnn 3a MecsL, NPULLNOCh Ha cYeTa POCCUMINCKOro GaHKOBCKOrO CEKTOpPa,
4YTO 04YeHb 6n3Ko K 72% 3a 1K24 n npesbiwaeT 56% 3a Becb 2023 rog. Ewe ogHMM NO3UTUBHBLIM BbIBOAOM U3
OaHHbIX MO cOepexeHnsiM 3a MapT SABMSETCS POCT MHBECTMLUIA JOMOXO3ANCTB B POCCUMICKNE Obnuvraumm m
aKkumMm — B MapTe Ha 3TUX pbiHKax Obino pasmelyeHo 155 mnpa py6. npotme Bcero 34 mnpa py6. B doesparne.
Mpun aTom gaxe yBennunBLUMACS 0O6bEM CPeACTB, HanpaBreHHbIX Ha PbIHOK (PMHAHCOBLIX aKTMBOB B MapTe,
CcoOTBEeTCTBYET NuLb 12% NpuToKa MecsYHbIX cOepexxeHni, YTo yKasbiBaeT Ha TO, YTO BaHKOBCKMe cyeTa BCce
eLle OCTalTCH MMaBHbIM UHCTPYMEHTOM akKyMynsauumn cbepexxeHnn.

Hartanbsa OpnoBa, Ph.D.: norlova@alfabank.ru (FnaBHbI 3KOHOMWKCT)
Banepus Ko6sk: vkobyak@alfabank.ru (9koHomucT)
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TenekommyHukauum, Megua u TexHonormu

Yandex: ycnoBus odepTbl GnaronpuMsATHbl ONA POCCUMCKUX BnagenbueB Oymar v 3HauuTeNnbHO
CHUXXAKOT PUCK HaBeca B akuusax — Mo3MTMBHO

3MUN® «KoHcopuuym. lMepBbin», 6yaywmn akumoHep MKIMAO «AHgekc» aHOHcUpoBan Yycrnosus
DOOPOBONBLHOrO NpeAnoXeHUss Ha OOMeH M BbIKyNn akuui, aapecoBaHHOro psiAy KaTteropum
mHBecTopoB-aepxatenen akumm Yandex N.V. (YNDX RX, Bbiwe pbiHka, LiL| 4200 py6.). MpeanoxeHue
HanpaBfieHO MHBeCTopaM, y4eT akLun KOTOPbIX BeAeTCs B POCCUNCKMX Aeno3utapusix. BoamoxHocTu
No MOHeTU3auun Takux akuum B 6yayLiem MoryT 6biTb orpaHuyeHbl U3-3a NIIaHUPYeMOoro AefIMcTuHra
akuum Yandex N.V. c MockoBcKkon GupXxK, a Takke O4eACTBYHOLMX U NOTEHLUMaNbHbIX UHOCTPAHHbIX
OrpaHN4YeHun Ha poccunckyro PUMHaAHCOBYI MHdpacTpykTypy. NpeanoxeHne Ha kKoHBepTauuto 1:1
HanpaBneHo Bnagenbuam 57,3 MNH akuun, Yto coctaBnsaeT okono 16% akuun Yandex NV. Mpu atom
KOJNIM4eCTBO aKLMW, KOTOpPOoe PbIHOK paccMaTpuBal Kak NoTeHUuMaNnbHYyH Yyrpo3y HaBeca orpaHu4eHo
7,3 mnH 6ymar, unu Bcero 2% ort obwero uucna. Takum obGpa3oM, PUCK HaBeca CYLIECTBEHHO
CHuMxaetcs. B uenom mbl NO3UTMBHO OLEHMBAaEM YCITOBUA NYGNMYHOro NpeasioXXeHNsA ¢ TOYKN 3peHns
MHTEpPEecOB POCCUMCKUX akunoHepoB Yandex. Mbl no-npexHeMy cuuTaem, 4YTo 3aBepLUeHUe npouecca
peopraHM3aumm OTKPOeT BO3MOXHOCTb AJisl NepeoLeHKU CTOUMMOCTU KOMNaHUM B COOTBETCTBUMU C ee
cdyHaameHTanbHbIMU hakTopamu.

OcHOoBHble NapameTpbl NPeanoXeHnsa cneayloLume:

— Tpepnoxenne Ha obmeH akumn 1:1 HanpaeneHo: 1) aepxaTtenam akuum Yandex N.V., koTopble Obinu
npruobpeTteHbl Ha MockoBckon 6upxe unu CIb 6upxe, n 2) pepxartenam akumi Yandex N.V.,
KoTopble npuobpeTtanuck 3a npegenamu MockoBckon 6upxu n Crb Bupxu, 6binv nepeBeneHsbl B
poccuiickne aenosuTapum o 7 ceHTa6ps 2022 roga BKAOYMTENBHO, a TaKkKe HenpepbiBHO
y4MTbIBaNnCb Ha OOHOM U TOM e cyeTe geno. B obuiern cnokHocTu NnpeanoxeHne Ha KOHBEPTaLUMIO
1:1 orpaHuyeHo 57,3 mnH akumi (okono 16% akumii Yandex NV).

— [pegnoxeHne Ha BblKyn akuun. WHBecTopam, KoTopble nepeBenu akumm Yandex N.V. u3
WHOCTpaHHOro B poccunckmin genosmtapunm o 30 Hosidpa 2023 roga BKMNOYMTENBHO, NPEANnoXeH
BHeOuMpxeBon Bbikyn no 1251,8 py6. 3a akuuio. [laHHas LeHa COOTBETCTBYET LieHe CAENKU No MoKymnke
KOHCOPLUYMOM MHBECTOPOB Bu3Heca AHaekca. Ha MHBECTOPOB Opyrnx KaTeropui NnpeanoxeHne He
pacnpocTtpaHsieTca. Tawke BO BHEOMPXEBOM BblKyne MpU >KenaHuum MOryT MpUHATbL y4vacTue
yKasaHHble B npegblayuieM nNyHkTe Bnagenbubl akumi Yandex N.V., koTopble nepesenu ux w3
MHOCTpPaHHbIX AeN0o3MTapueB B poccuiickme 0o 7 ceHTabpa 2022 roga BKOUYUTENBHO.

— [lpegnoxeHne He pacnpocTpaHAeTcs Ha Apyrme kaTeropumn NHBECTOPOB.

B obLuer cnoxHocTn B pamkax oomeHa u Boikyna 3N «KoHcopumym. MNepBbii» paccunTbiBaeT NOMYyYMTb HE
6onee 107,73 mnH akumi Yandex N.V. (29,9%).

Kpome Toro, Yandex N.V. nogana 3asiBneHne Ha AenUCTUHI cBoux akuum ¢ Mocbupxun. JaTta genuctuHra
Oynet obbsiBneHa nnowlaakon nosgHee. PaHee coobuanocs, uto akumm MKIMTAO "AHgekc" 6yayT gonyLieHbl
K Topram Ha Mocbupxe n CINb bupxe ¢ 15 mas. [JaTa Ha4yana TOpProe B HAaCTOSALLMA MOMEHT He onpegeneHa.
OpueHTMpYSICb Ha aHOHCMPOBAHHYIO AaTy pacyeToB B pamkax bupxeBorn opepTbl HA 0OOMEH Anst POCCUNCKNX
nHBecTopoB (9 uons), Mbl nonaraem, 4to crapt ToproB akuuamu MKIMAO AHpgekc npousonaeTt He paHee
BTOPOW Oekaabl Uons.

Bonee nogpobHas nHgpopmauus o npegnoxennn 3MNUO «KoHcopumym. MNepBbii» JOCTYMNHA MO CCbISIKaM:
— YandexofferA

— YandexofferB
— YandexofferC

AHHa Kyp6aroBa: akurbatova@alfabank.ru (Ctapwui aHanuTuk)
Onecs Bopo6beBa: oovorobyeva@alfabank.ru (AHanuTumk)


https://yatenderoffer.ru/%d0%bd%d0%be%d0%b2%d0%be%d1%81%d1%82%d1%8c-1/
https://yatenderoffer.ru/download/%d0%bf%d1%80%d0%b5%d0%b7%d0%b5%d0%bd%d1%82%d0%b0%d1%86%d0%b8%d1%8f-%e2%84%961/?wpdmdl=2061&refresh=66420f15acd701715605269
https://yatenderoffer.ru/%D0%BE%D0%B1%D1%89%D0%B8%D0%B5-%D0%B2%D0%BE%D0%BF%D1%80%D0%BE%D1%81%D1%8B/
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Cenbckoe X03AMCTBO U JlecHasA NPOMbILIIIEHHOCTb

Pycarpo: cnabas EBITDA B 1K24 — HentpanbHo-go-HeratuBHo

PesynbTtatbl Pycarpo (AGRO RX, Noa nepecmoTpom) 3a 1K24 no MC®O He npenogHecnu cropnpusos
Ha ypOBHe BbIPY4YKU, HO OKa3anucb AOBOJSIbHO crnabbiMu Ha ypoBHe EBITDA u uucton npubbinu.
EBITDA ckopp. coctaBuna 7,3 mnpa py6. (+2% r/r), peHtabenbHocTb cHusunacb go 10,7% no
cpaBHeHuto ¢ 15,1% B 1K23. Yncrtasa npubbinb coctaBuna 1,74 mnpg py6. (-68% rir). Mbl otMmevaem, 4to
B Tpex U3 4YeTbIpex UCTOpUYECKUX OusHec-cermeHTax KomnaHuu B 1K24 6bino 3acmkcupoBaHo
BNUsiHWE HeraTUBHbIX (haKTOpPOB, CBA3aHHbIX CO CTOMMOCTbLIO ChipbAl. B pesynbtate EBITDA ckopp.
ncropuyecknx aktTuBoB Pycarpo B 1K24 coctaBuna 4,6 mnpp py6. ¢ peHtabenbHocTblo 8,6% npoTtuB
15,1% rogom paHee. B kayecTBe NONOXUTENTbHONO MOMEHTa B OTYETHOCTU Mbl OTMEYaeM CoOXpaHeHue
CTabUNbHOro YPOBHSA A0NTOBOW Harpy3ku.

[AvHamMuka BbIpy4Ku He npenogHecna cropnpu3oB. Boipyyka yBenmumunack Ha 44% r/r go 68,3 mnpga py6.
(paHee koMnaHWsa aHoHcMpoBarna pocTa Bbipy4ku 4o BIFO Ha 45% r/r B 1K24). OcHoBHOW BKNag B pOCT BbIPYYK/
r/r BHECNM MacnoXWPOBOWN CcermMeHT u koHconuaaums pesynbtatoB HMXXK. PocT Bbipyuku 6e3 yueta HMXK
coctaewn 13,5% r/r go 53,8 mnpg py6.

Cna6as EBITDA B ucrtopuyeckom nepumeTtpe 6musHeca. EBITDA ckopp. coctasuna 7,30 mnpg py6., 4yto
BblLe r/r Ha 2%. PeHtabensHocTb no EBITDA ckopp. cHusunack Ao 10,7% no cpasHeHuto ¢ 15,1% B 1K23 u
26,2% B 4K23. Tpu u3 4eTblpex wuctopuyeckux cermeHToB OusHeca (Caxap, C/Xx M MacnoXxunpoBon)
NPOAEMOHCTPUPOBaNM 3HauntenoHoe cHwkeHne EBITDA ckopp. r/r U CHWXEHWe peHTabenbHOCTH.
PenTtabenbHocTe CaxapHo2o cermeHTta cHuaunacbk ¢ 21,4% B 1k23 0o 6,3% B 1K24 B CBA3M C TeM, 4TO
MOBbILLEHME 3aKYNMOYHbIX LLlEH Ha CaxapHyH CBEKIY B Ce6eCTOMMOCTU NPeBbICUNO 3(PMEKT OT YBENMUYEHNS LiEH
n 06bEMOB peanusaumm caxapa. Takke KoMnaHus OTMEeTWna yBenuyeHue 3aTpaTt Ha Tex. ob6cnyxuBaHve
obopynoBaHus u Ha onnaty Tpyaa. B C/x cermeHTe yobiTok no EBITDA yBenuuuncs ¢ 2% 1o 42% oT BbIpy4ku
Ha doHe yBenuyeHus AOMNOMHMTENbHLIX 3aTpaT MO CaxapHOW CBekre, BbIBE3EHHOW C Monewn B siHBape-
deBpane, a Takke B CBSI3U CO CHWXKeHMEM OObLEMOB MpoJaX BCEX KynbTyp KPOMe MueHuubl. B
Macnoxuposom cermeHTe peHTabeneHocTb coctaBuna 7,4% npotme 17,8% B 1K23, Tak Kak pocT o6bemoB
peanu3auuy macra HaruMBOM M LWpOoTa Obifl KOMMEHCUPOBAH CHWXKEHMEM LIEH peanusaumu 1 pocToM LieH Ha
cbipbe (nansmoBoe Macno). B MscHom cermeHte EBITDA ckopp. 3ameTHO yBenuumnacs r/r (go 1,15 mnpg
py6.), peHTabenbHOCTb yBenuuunach ¢ 4% 0o 11% Ha doHe pocTa cpegHuX LieH peanusaummn. B pesynbTate
EBITDA ckopp. nctopudeckux aktmeoB Pycarpo B 1K24 coctaBuna 4,6 mnpg py6. ¢ peHTabensHocTbio 8,6%
npotue 15,1% rogom paHee.

CTabunbHbLIVN YypOBeHb JONTOBOM Harpy3ku. BanoBbii 4ONT KOMMAHUM HEe U3MeHWIcst KB/KB, cocTaBmB 128
MIpg py0. YvcTbin JONr He3HaAYMTENBHO cokpaTturca — ¢ 66,5 mnpa py6. Ha 31 gekabpsa go 62,8 mnpg, pyo.
Ha 31 mapTa. CooTHoweHune Yunctoit gonr/EBITDA LTM ckopp. Ha 31 mapTta 2024 r. coctaBuno 1,11x npotus
1,18x Ha 31 nekabps.

OcHOBHble 3as8BNeHuns ¢ KOH(bepeHLl,-3BOHKa C MEHEe)KMEHTOM:

— 3amopo3kn B 2K24 3aTpOoHynuM HeCyLeCTBEHHbI 00beM MOCEBOB, MPW 3TOM KOMMaHus ycneet
ocyulectBuTb nepeceB. COOTBETCTBEHHO, HEMOroda MOCMEAHEro Mecsua He OKaXeT HeraTMBHOrO
BMNUSHNS Ha 00beMbl ypoxasi.

— Poct capex B 1K24 (no 6,3 mnpg py6. no cpasHeHuio ¢ 2,1 mnpg py6. B 1K23) cBasaH ¢ 1) 3ameHom
napka koMBOanHOB B C/x cermeHTe n 2) moaepHusaumen M33. B uenom capex 2024 r. oxuaaeTcs Ha
ypoBHe 2023 r. (18,4 mnpza pyoO.).

— PepoMuumnsaumsa: KOMNaHUs BCe eLle HAaXOOUTCH B OXXUOAHMM NOMyYeHU NULIEH3UN Ha NpoBeaeHne
npouenyp peaoMmumnaumm ot omHaHcoBoro perynatopa Kunpa.



For the exclusive use of research@cbonds.info

FnaBHble HOBOCTU

Ta6bnuua 1: PuHaHcoBbIe pe3ynbTaTtbl PycArpo 3a 1K24

Py6. MnH 1K23 4K23 1K24 rlr KB/KB

Bbipyuka 47 395 99 105 68 309 4,1% -31,1%
Barnosas npu6binb 8 630 26 397 13 823 60,2% -47,6%
mapxa 18,2% 26,6% 20,2% 2,0pp -6,4pp

EBITDA ckopp. 7139 25926 7303 2,3% -71,8%
mapxa 15,1% 26,2% 10,7% -4,40p -15,50p
Yucrasa npubbinb 5417 10 180 1740 -67,9% -82,9%
Mapxa 11,4% 10,3% 2,5% -8,90p -7,7pp

Yucrbih ponr 83 585 66 476 62 765 -24,9% -5,6%

Yuctbiit ponr/EBITDA ckop. 12 mec. 2,32 1,18 1,11

Boipyuka (6e3 yuera HMXK) 47 395 82 875 53789 13 5% -35,1%
EBITDA cxopp. (6e3 yuera HMXK) 7139 23480 4609 -35,4% -80,4%
Mapxa EBITDA cxopp. (663 yyema HMXKK) 15,1% 28,3% 8,6% -6,50p -19,8op

UecmoyHuk: OaHHble KomnaHuu, Anbga-baHk

Ta6nuua 2: PesynbTaTtbl PycArpo 3a 1K24 no cermeHTam 6usHeca

Py6. mniH 1K23 4K23 1K24 rlr KB/KB
Bbipyuka

Caxap 9411 27 492 12 429 32% -55%
Msico 10725 12 899 10 607 -1% -18%
Cix 5896 33130 4 306 -27% -87%
Macna u xupbl 23 357 32603 29 856 28% -8%
HMXK - 16 230 14 520 H.I. -11%
EBITDA ckopp.

Caxap 2010 7790 784 -61% -90%
Msico 447 1721 1153 158% -33%
Cix -116 12 585 -1792 H.0. H.0.
Macna u xupbl 4161 3933 2209 -47% -44%
HMXK - 2446 2694 H.I. 10%
EBITDA mapxa ckopp.

Caxap 21,4% 28,3% 6,3% -15,1pp  -22,0pp
Msico 4,2% 13,3% 10,9% 6,7pp -2,50p
Clx -2,0% 38,0% -41,6% H.N. H.n.
Macna 1 xupbl 17,8% 12,1% 7,4% -10,4pp -4,7pp
HIVKK - 15,1% 18,6% H.N. 3,5pp

UecmoyHuk: 0aHHble KoMmnaHuu, Anbgha-baHk

AHHa Kyp6aToBa: akurbatova@alfabank.ru (Ctapwmin aHanuTtuk)
Onecs Bopo6beBa: oovorobyeva@alfabank.ru (AHanuTumk)
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KomnaHusa

Hed1b 1 ras
[asnpom

[a3npom HeTb
JTykonn

HOBAT3K
PocHedTb
CypryTHedTeras
CypryTHedTeras nped.
TaTtHedpTb
TaTtHedpTb Nped.
Cenbck. xo3-Bo/ MoTpeb. cekTop
Marnut

Hosabes pynn
HENDERSON
Bymara/llecHas NpoMbILWNeHHOCTb
Cerexa

UT/Meamna

AHpekc

VK

HeadHunter

MTC

Linan

K Actpa
CodtnaiiH
MeTanns! u ropHas po6biya
Anpoca
CeBepcranb

HINMK

MMK

Hopunbckuin Hukenb
Montoc

TMK

oK

TpaHcnopT
Globaltrans
Aspodnot
3npaBooxpaHeHue
MD Medical Group
MuH. Yoo6peHus
docarpo

®DurHaHCbI
CbepbaHk

TKC

BaHk C.-MeTepbypr
MockoBckast 6upxa
CoBkombaHk
HepBuxumocTb
'pynna Camonet
Mpynna MK
pynna NICP
pynna OtanoH

GAZP
SIBN
LKOH
NVTK
ROSN
SNGS
SNGSP
TATN
TATNP

MGNT
BELU
HNFG

SGZH

YNDX
VKCO
HHRU
MTSS
CIAN

ASTR
SOFL

ALRS
CHMF
NLMK
MAGN
GMKN

PLZL
TRMK
UGLD

GLTR
AFLT

MDMG

PHOR

SBER
TCSG
BSPB
MOEX
SVCB

SMLT
PIKK
LSRG
ETLN

PekomeH
poauus

E/W
U/R
E/W
E/W
Oo/wW
U/R
U/R
Oo/wW
Oo/wW

Oo/wW
Oo/wW
Oo/wW

Oo/wW

Oo/wW
Oo/wW
Oo/wW
Oo/wW
Oo/wW
Oo/wW
Oo/wW

Oo/wW
Oo/wW
E/W
E/W
Oo/wW
Oo/wW
Oo/wW
Oo/wW

o/wW
o/wW

o/wW

Oo/wW

Oo/wW
Oo/wW
E/W
Oo/wW
Oo/wW

Oo/wW
Oo/wW
E/W
E/W

OueHKa KoMnaHUM NoA NOKPbITUEM

LleneBas

ueHa

205,0
U/R

9 206,0

1275,0
689,0
U/R
U/R
853,0
841,0

8 900,0
6 670,0
810,0

6,3

4200,0
610,0
4590,0
314,0
1000,0
647,0
192,0

99,0
2019,0
233,0
66,0
19 965,0
16 550,0
345,0
1,6

880,0
53,0

1272,0

8 400,0

365,0
4700,0
310,0
250,0
22,0

5100,0
1200,0
900,0
120,0

Tekywwasn
ueHa

157.,9
747,8
7 689,0
1239,8
589,5
36,0
70,5
729,8
728,0

8313,0
5897,0
793,0

3,7

4.407,0
577,6
5078,0
313,1
1008,2
649,6
188,4

79,6
1976,2
252,3
57,7
152,0
13 950,0
225,5
1,0

783,7
52,1

1189,5

6511,0

314,9
30875
332,1
231,7
20,2

3581,0
835,4
934,0
100,5

EV/EBITDA (P/BV gns
6aHKOB)
2023 2024
3,8x 5,2x
3,6X 3,5x
2,1x 2,5x
4,2x 5,4x
3,0x 3,1x
-6,3x -7,7x
-7,4% -8,9x
3,7X 3,3x
0,1x 0,1x
4,7x 4,6x
7,0 6,4x
7,3% 6,9x
21,4x 2,1x
17,2x 10,3x

519,5x 6,1x
13,7x 11,7x
4,5x 2,3x
21,2x 14,5x
32,4x 18,4x
15,7x 11,1x
3,9x 3,5x
5,8x 5,0x
6,0x 5,6x
3,1x 2,7x
1,2x 1,2x
5,6x 4,9x
3,7X 3,5x
8,8x 3,5x
3,3X 2,3x
4,6x 3,9x
8,7x 8,2x
5,8x 5,6x
1,1x 1,0x
2,2X 1,6x
0,8x 0,8x
2,4% 2,1x
1,6x 1,3x
11,4x 8,0x
6,9x 5,6x
4,2x 4,4x
11,6x 7,4x

4,5x
5,5x
4,1x
8,1x
4,9x
0,9x
0,4x
5,5x
0,4x

10,2x
11,6x
14,6x

-3,6x

58,1x
-3,8x
20,6x
11,2x
36,2x
31,7x
12,0x

6,7x
8,9x
8,6x
5,7x
0,1x
8,5x
5,9x
176,3x

4,0x
-25,9x

11,5x

8,1x

4,7x
7,6x
3,1x
8,7x
4,4x

8,2x

5,8x

3,4x
-11,4x

5,0x
5,1x
3,5x
6,9x
4,5x
1,7x
0,7x
5,0x
0,3x

9,6X
10,2x
12,1x

-21,4x

22,4x
-24,0x
16,2x
10,6x
23,9x
20,2x
27,6x

6,6X
7,9
8,0x
5,1x
0,1x
6,3X
5,5x
4,3x

4,8x
25,9x

10,2x

8,7x

4,2x
5,3x
4,0x
7,8x
4,4x

9,8x
5,1x
3,5x
7,9

WcTouHukn: Anbda-baHk
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OvuBnoeHAabl

[

HasBaHue Tukep Mepuoa DPS LleHa HoxoaHocTb 3akpbiThe peectpa
Novatek NVTK RX 2H23 44,09 P 1239,80 P 3,6% 26.03.2024
Cherkizovo GCHE RX 2023 205,38 P 4 988,50 P 4,1% 07.04.2024
Positive Technologies * POSI RX 2023 47,30 P 3084,80 P 1,5% 20.04.2024
LSR Group LSRG RX 2023 100,00 P 934,00 P 10,7% 02.05.2024
Moscow Exchange MOEX RX 2023 17,35P 231,72P 7,5% 13.05.2024
Novabev BELU RX 4Q23 225,00 P 5897,00 P 3,8% 13.05.2024
Inter RAO IRAO RX 2023 0,33P 4,47 P 7,3% 03.06.2024
Severstal CHMF RX 2023 191,51 P 1976,20 P 9,7% 18.06.2024

MCTOYHMK: AaHHble koMnaHuu, pacyeTbl Anbda-baxka

* POSI — nepBblin TpaHw (3,1 mnpa py6.) Ha 2023 ropa.
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Komnanus
Surgutneftegaz prefs
OGK2 *

Magnit

MTS

Severstal
Sberbank

Lukoil

NLMK

MMK

Bashneft

Moscow Exchange
Rostelecom pref
Inter Rao

LSR

NCSP
Rostelecom

Bank S Petersburg
Sovkombank
Novabev Group
Sollers
YurzhuralZoloto
Rosneft

Polyus

Tatneft
HENDERSON
Gazprom Neft
Alrosa

TMK

Phosagro

Samolet

VICTOYHUK: AaHHble KomMnaHuu, pacyeTbl Anbda-baHka

Tukep
SNGSp RX
OGKB RX
MGNT RX
MTSS RX
CHMF RX
SBER RX
LKOH RX
NLMK RX
MAGN RX
BANE/BANEp RX
MOEX RX
RTKMp RX
IRAO RX
LSRG RX
NMTP RX
RTKM RX
BSPB RX
SVCB RX
BELU RX
SVAV RX
UGLD RX
ROSN RX
PLZL RX
TATN/TANTp RX
HNFG RX
SIBN RX
ALRS RX
TRMK RX
PHOR RX

SMLT RX

Mepuon
2023E
2023
2023
2023
2023
2023
2H23E
2023E
2023E
2023
2023
2023E
2023
2023
2023
2023E
2H23
2023
4Q23
2023
2023E
2H23
2023E
4Q23E
2H23
4Q23E
2H23E
2H23E
4Q23E

2K23

* ine. poxoaHocTb 6e3 yyeTa Aon. aMucuu ( Noka He 3aperncTpupoBaHa)

OvBngeHa Ha

aKumio

12,81P

0,08 P

981,00 P

34,80 P

191,50 P

33,20P

735,00 P

20,00 P

5,00 P

249,68 P

17,35P

6,50 P

0,32P

78,00 P

0,90 P

6,50 P

19,10P

1,10P

315,00 P

45,00 P

0,04 P

29,00 P

500,00 P

30,83 P

25,00

24,40 P

2,00p

5,00P

140,00 P

41,00 P

MocnegHAs ueHa

70,49 P

0,57 P

8 313,00 P

313,10 P

1976,20 P

314,85P

7689,00 P

252,30 P

57,67 P

3401,00 R

231,72

85,40 P

447P

934,00 P

12,67 P

96,34 P

332,10 P

20,20 P

5897,00 P

1037,00 R

0,99

589,45 P

13 950,00 P

729,80 P

793,00 P

747,80 P

79,58 P

225,46 P

6 511,00 P

3 581,00

OuBupgeHabl

Ous.

AOXOOHOCTb

18,2%
13,9%
11,8%
11,1%
9,7%
10,5%
9,6%
7,9%
8,7%
7,3%
7,5%
7,6%
7,2%
8,4%
7,1%
6,7%
5,8%
5,4%
5,3%
4,3%
4,1%
4,9%
3,6%
4,2%
3,2%
3,3%
2,5%
2,2%
2,2%

1,1%

CpoK Bbinnarbl
July-August
July
May-June
August
June
May-June
June-July
July-August
May
July-August
May-June
July-August
April-May
May-June
July
July-August
May-June
June-July
May-June
July
July-August
June-July
May-June
July-August
June
July
June-July
May-June
April-May

September
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IOnHamuka

N3meHeHue, % el Akuun 8

CpegHuit  Kkan., ob6palieHun

o6bemM*  MIH. YL

Bantota Mecsiy Fop nonn. % | ponn.
Fasnpom GAZP RUB 157,9 A2,15 v4,20 V11,81 - - - -
o la3npom HedTb SIBN RUB 747,8 v0,43 V3,14 A 46,04/ - - -
< nyKomn LKOH  RUB 7689 V0,32 V192  A5239. - - -
a HOBAT3K NVTK ~ RUB 1239,8 A0,86 V3,37 v4,63. - - ;
g PocHedTb ROSN RUB 589,45 A173 A231 A44.53|. - - -
T CypryThedbTeras SNGS ' RUB 35,99 V2,62  A14,54  A4245|. - . .
TaTHeTb TATN RUB 729,8 A0,12 A2,08 A79,75|. - - -
Anpoca ALRS RUB 79,58 A154 A3,49 A18,07|- - - -
& Hopunbckunit Hukens GMKN RUB 152,04 v0,48 V7,74 A2,95 . - - -
£ Monumerann POLY  RUB 3169 V081 V341 V5381 ; . .
S TNonoc PLZL ~ RUB 13950 40,29 V421 A3272. - ; ;
torK UGLD RUB 0,9857 v2,21 V11,08 -l- - - -
MM Espa3 EVR GBX - - - -|- - R R
Ferrexpo FXPO GBX 46,6 V4,70 A219 V¥55,66 - - - -
& Meuen MTLR  RUB 252,46 V148 V9,15 A3257. - - -
§ MMK MAGN  RUB 57,67 A4,21 V0,64 A44.77/. - B )
J HITIMK NLMK RUB 252,3 A0,53 A 10,60 A89,47|. - - -
CesepcTanb CHMF RUB 1976,2 A0,83 A7,89 A98,49|. - - -
TMK TRMK RUB 225,46 A0,70 v1,97 A115,75|. - - -
BaHk C.-MeTepbypr BSPB RUB 332,1 A1,49 A2,10  A121,46 - - - -
MockoBckasi Gupxa MOEX RUB 231,72 V0,63 A060 A109,45|- - - -
C6epbaHk SBER RUB 314,85 A0,43 A2,52 A35,89|. - - -

DuHaHChI
TKC TCSG RUB 3087,5 v0,40 A0,03 A11,26|- - - -
BTb VTBR RUB 0,0231 A0,09 v3,19 A2,76|- - - -
CoBkom6aHK SvCB RUB 20,2 A 2,56 A5,04 -|- - - -
Mpynna 3TanoH ETLN RUB 100,52 v1,55 A5,97 A45,05|- - - -
Mpynna JICP LSRG RUB 934 v0,70 V16,43 A64,38- - - -
HepswxnmocTtb

Mpynna MK PIKK RUB 835,4 v0,96 V5,04 A22,49|. - - -
Ipynna Camonet SMLT RUB 3581 v 1,30 v0,43 A38,32|- - - -
AspodnoT AFLT RUB 52,11 A2,48 A3,25 A33,04|- - - -
FESCO FESH RUB 85,63 A2,32 V¥6,99 A76,16|- - - -
Globaltrans GLTR RUB 783,65 v0,18 v0,67 A71,89|- - - -
TpaxcnopT Global Ports GPH GBX 200 A0,00 V1,48 A10,04|. - - -
pynna HMTM NMTP  RUB 12,665 A1,12 A096  AT74,93. i - ;
Connepc SVAV RUB 1037 A10,91 A17,77 A19,61|- - - -
CoBKoMioT FLOT RUB 137,02 A0,76 A413  A126,93 - - - -
3apaBooxpaHeHe | MD Medical Group MDMG RUB 1189,5 A434 A 13,99 A 115,88 - - - -
DeTckuit Mup DSKY RUB 45,9 v0,65 A0,66 v33,40/- - - -
Marnut MGNT RUB 8313 v0,69 A4,02 A83,94|. - - -
PycArpo AGRO RUB 1545,4 2,00 A7,39 A95,87|. - - -
Cenbekoe X03-80/ X5 Retail Group FIVE RUB - - - -l- - - -
MoTpe6. cextop JleHTa LNTA RUB 1200,5 V1,84 A 15,27 AG4,11)- - - -
MBuaeo MVID RUB 184,8 A0,38 v9,06 V4,45, - - -
Hosabes pynn BELU RUB 5897 V2,24 v3,58 A42,10|- - - -
FixPrice FIXP RUB 304,2 V0,29 v3,03 V13,70 - - - -
HENDERSON HNFG RUB 793 A0,42 A575 -l- - - -
MTC MTSS RUB 313,1 A0,30 A269 A9,06|- - - -
Tenekomm. Veon VEON RUB 39,5 A0,00 v1,37 v25,12|. - - -
PocTenekom RTKM RUB 96,34 v0,52 v0,94 A45,53|. - - -
JlecHas npombiw. | Cerexa SGZH RUB 3,707 v0,27 V2,24 V34,38 - - - -
VK VKCO RUB 577.6 A0,49 v5,00 A11,81]- - - R
APK "Cucrema" SSA RUB 27,038 A0,44 A14,22 A7178- - - -
Anpekc YNDX RUB 4407 A1,17 A10,45  A115,02|- - - -
Qiwi QIwli RUB 200,4 A3,51 A3,83 V67,49 - - - -
UT HeadHunter HHRU RUB 5078 A2,44 A4,57  A206,09 - - - -
OZON OZON RUB 4600 A247 A 23,89 A172,59). - R -
Linan CIAN RUB 1008,2 A4,13 A1567  A101,24|. - - -
CodTnanH SOFL RUB 188,4 A 1,46 A14,13 -|- - - -
Positive Technologies POSI RUB 3084,8 A251 A835 A80,67|- - - -
'K Actpa ASTR RUB 649,6 A 4,37 A4,35 -|- - - -
MuH. Y 1o6peHuts AKpOH AKRN RUB 16936 A0,63 v3,21 V12,51 - - -
®ocArpo PHOR  RUB 6511 v0,37 V3,84 v10,64 - - . .
OHen Poccus ENRU RUB 0,6286 A0,00 V1,19 A9,32). - - -
®CK EQC FEES RUB 0,12824 v0,39 A5,62 A21,10|- - - -
WhHtep PAO IRAO| RUB 4,4725 V1,20 A4,96 A6,49. - B .
SepreTvka JleHaHepro LSNG RUB 23,41 A0,82 v0,76 A5221]. _ R R
MO3CK MSRS  RUB 1,471 A0,72 A852  A38,12. - - -
Pyclmapo HYDR RUB 0,7366 A1,43 A0,61 ¥9,76 - - - -
Unipro UPRO RUB 2,204 v0,77 A7,20 A1521]. - - -
OrK-2 OGKB  RUB 0,5743 A2,19 A056  V21,81|. - - .

HemoyHuku: Anbgha baHk
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npOFHO3bI NOo MaKpPpO3KOHOMUYECKMUM NOoKa3aTtesnisisMm n

CbIpbIO
I
MporHo3 (cpeaHeroaoBble 3Ha4Y€HUSA)
KenesHas pyaa (62% Fe CFR China) $/T 146 130 130
OkaTbiwn (65% Fe CFR China) $ir 135 120 120
I'/x npokaTt (FOB Black Sea) $/T 723 585 590
Kokcytowmiicsa yronb (Premium hard, FOB,
Australia) $iT 262 300 280
OHepretnyeckun yrons (FOB, Australia) $/T 150 125 125
Coipee  \ieg $ir 8 559 8 500 9 000
Hukenb $iT 21 687 18 000 19 000
ANIOMUHUI $/T 2288 2270 2 350
Mannagun $/yHu. 1341 1200 1350
3onoTto $/yHu. 1945 2 050 2100
Cepebpo $/yHu. 23 25 28
Brent $/6app. 82,64 82,23 86,35
HehTb Discount $/6app. 19,71 10,42 7,87
Urals $/6app. 62,93 71,8 78,5
MpupoaHbI ras $/ky6. m 464 384 421
oo e
HomuuanbHbin BBIM $ mnpa. 2019 1840 1927
PeanbHbin BBI % 3,6 1,5 0,5
PeanbHbIi 06BbeM npom. np-ea % 3,5 1,8 0,5

OkoHoMMKa

Brooxer

mnuy

Ha koHeu roga %

B cpegHem 3a rog

CoumanbHbIN CeKTop
BespaGoTunua Ha KoHel roga
MnatexHbIn 6anaHc

O6bem akcnopTta
Ob6bem umnopTa

ToproBbii 6anaHc

BanaHc cueTa TekyLmx onepauuii

McTounukm: Alfa Bank Research
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KoHTtakTbl/OAuckneiimep

Anbda-baHk PbIHOK akuun

Yn. KanaHnyesckas, 27  Mocksa, Poccusa 107078
+7 (495) 795-3712

HauvanbHuk ynpaBnexusa Akunin - Bayecnas CaBuukuii
+7 (495) 783 5101  vsavitskiy@alfabank.ru

YnpaBneHue aHanuTukun

HavanbHuk ynpaBrneHus

Bopuc KpacHoxeHos bkrasnozhenov@alfabank.ru
Makpo3akoHOMMKa
Haranusa Opnosa, Ph.D. norlova@alfabank.ru Banepus Ko6sik vkobyak@alfabank.ru
MonuHa AkoBnesa poyakovleva@alfabank.ru
PbIHOK akuumn
Crpaterns TMT, Cenbckoe u JlecHoe x03-BO
Hoxon Bonw jwalsh@alfabank.ru ayua Kyp6aTosa akurbatova@alfabank.ru
MeTannb! 1 ropHas 4o6bIua Onecs BopobbeBa oovorobyeva@alfabank.ru
Bopuc KpacHoxeHoB bkrasnozhenov@alfabank.ru
®uHaHCbI
EnusaseTa [lertapesa edegtyareva@alfabank.ru  EBrenni Kuntuc ekipnis@alfabank.ru
Hedtb n Mas AneKTpo3aHepreTuka
Hukuta Brioxvt nblokhin2@alfabank.ru ~ AHacTacus ErasapsH aegazaryan@alfabank.ru
MoTpebutenbckun PepakTop
EBreHuin Kuniuc ekipnis@alfabank.ru Makcum CyxmaHckuin msukhmanskiy@alfabank.ru
Onecsi BopobbeBa oovorobyeva@alfabank.ru Criell. No AaHHBIM/AHANUTHIK
Oenuc JopodheeB didorofeev@alfabank.ru
TpaHcnopT, MawuHocTpoeHue, 3apaBooxXpaHeHne
AnacTacus ErasapsH aegazaryan@alfabank.ru MonvHa OpexoBa porekhova@alfabank.ru
HepsumxnmocTtb
MpuHa ®omkmHa ifomkina@alfabank.ru
Honroeo#n pbiHOK CTtpaTerusi no BanoTHOMY PbIHKY M NPOLIEHTHbLIM CTaBKaMm
Mapusa PagyeHko mgradchenko@alfabank.ru Hukuta Eypos neurov@alfabank.ru
ToproBbie onepauuu u npopaxu (Mocksa)
Mpopaxu PENO
AnekcaHgp 3opoB azorov@alfabank.ru Oner Mopo3soB omorozov@alfabank.ru

AHacTacus NonTtasckas apoltavskaya@alfabank.ru

ToproBblie onepauuun Anbda Oupekt

ApTtem Benobpos abelobrov@alfabank.ru

MBaH MakapoB makaroiviv@alfabank.ru

© Anbda-baHk, 2024 r. Bce npaBa 3awmileHbl. FeHepanbHasa nuueH3sus LIB PP Ne 1326 ot 16 01 2015 r.

HacTosiwuit oT4eT 1 coaepxalascs B HeM UHopMaLMs SBASIOTCA UCKMIOUUTENLHOM COBCTBEHHOCTLIO Anbtha-baHka. HecaHKLMOHMpPOBaHHOE KONMPOBaHIE, BOCMIPON3BOACTBO U PACNPOCTPaHEHUe HACTOsLLEro MaTepuana,
4aCTUYHO MMM MOSHOCTBIO, B OTCYTCTBUE pasf Anba-b; [ ol (hopMe CTPOro 3anpeLleHo.

[MaHHeit maTepuan npeaHasHadeH AO «Anbca-bark» (nanee — «Anba-baHk») Ans pacnpocTpaHeHus B Poccuiickoin n. OH He np ANSA pacnpocTPaHeHNs CPpeamn YacTHbIX MHBECTOPOB. HecMoTps Ha To,
4TO NpuBEaEHHast B JaHHOM MaTepuane UHGOPMALMS NoMyYeHa U3 NYBMMUHBIX UCTOYHMKOB, KOTOPbIE MO MHEHMIO Anbda-baHka, ABNAIOTCA HafleXHsIMU, Anba-BaHK, ero pykoBogsLNE 1 NPpouMe COTPYAHUKM He AenaloT
3asBMNEHN U He Aal0T 3aBEPEHUI HY B NPSIMOMA, HU B KOCBEHHOW (pOPME, OTHOCUTENBHO CBOEN OTBETCTBEHHOCTM 3@ TOYHOCTb, NOSHOTY TakoM MHCOPMaLIMK 1 OTCYTCTBME B JAHHOM MaTepuarne Kakux-nubo BaxHbLIX CBEAEHUIA.
Tlo6asn nHchopmaums v niobble CyxaeHus, NpuBeAeHHbIe B AaHHOM MaTepuane, MoryT 6biTb n3aMeHeHbl 6e3 npeaynpexaeHus. Anbta-baHk He AaeT 3aBepeHNil U He 3asBNSeT, YTO YNOMSHYTbIE B JaHHOM MaTepuane LeHHble
Gymarn wwnu CyxzeHns npeaHasHadeHs! ANs BCEX ero nonyvatened. [laHHblil MaTepuan pacnpoCTPaHAETCs UCKMIOYMTENbHO ANS WH(OPMALMOHHLIX Leneil. PacnpocTpaHeHne AaHHOTO MaTepuana He sBnsieTcs
[eATeNbHOCTLIO MO MHBECTULIMOHHOMY KOHCYNbTUPOBaHMIO. MHdopMaLus, NpuBeaeHHas B JaHHOM MaTepuane, He SIBNSeTCA MHAVBUAYANbHON MHBECTULIMOHHOM pekoMeHaaumen. Anbda-baHk 1 CBA3aHHBIE C HUM KOMNaHuK,
PYKOBOASILLME COTPYAHUKM 11 NPOYME COTPYAHWKM BCEX STUX CTPYKTYP, B T.4. UL, y4acTBYIoLLME B NOATOTOBKE U U3[JaHUN AaHHOTO MaTepuana, MoryT MMeTb OTHOLLIEHUS! C MapKeT-Meikepamu, a MHOTAa 1 BbICTYNaTh B Ka4ecTae
TaKoBbIX, @ TAKKe B KAYECTBE KOHCYMbTaHTOB, GPOKEPOB UMM NPEACTaBUTENE KOMMEPUECKOTO, N MHBECTULIMOHHOTO GaHKa B OTHOLLEHUM LIEHHbIX GyMar, pUHAHCOBBIX MHCTPYMEHTOB UMW KOMMAHWIA, YIOMSIHYTLIX B AAHHOM
maTtepuane, MMGo BXOAWUTL B OPraHbl yNPaBNeHNst Takux KomnaHui. LieHHsle Gymaru ¢ HOMMHANOM B MHOCTPaHHOI BamioTe NoABEPXeHb! koneGaHUsAM BanioTHOTO Kypca, KOTOPbIe MOTYT MPUBECTY K CHIDKEHMIO UX CTOUMOCTH,
LieHbl UNK 10X0/ja OT BIOXEHUI B HUX. Kpome Toro, MHBECTOpSI, BKNajbiBaloLMe CPeACcTBa B LieHHble Gymaru Tuna AP, CTOMMOCTb KOTOPbIX M3MEHSIETCS B 3aBUCUMOCTY OT Kypca MHOCTPaHHBIX BaMioT, MPUHMMAIOT Ha cebst
BaroTHbI pUCK. VIHBECTULMM B POCCIM 1 B POCCUICKME LieHHbIE GyMaru ConpsbkeHbl CO 3HAUMTENbHBIM PUCKOM, NO3TOMY MHBECTOPLI, MPEXAE YeM BKNaAbiBaTh CPEACTBA B Takue Gymaru, [JOMmKHbI NPOBECTU COGCTBEHHOE
1CCei0BaHME U U3Y4NTh SKOHOMUYECKHUE U (DUHAHCOBbIE MOKA3aTenn CaMOCTOATENLHO. IHBECTOPbI A0MMKHBI 0BCYAUTEL CO CBOMMM (OMHAHCOBBIMMU KOHCYIbTAHTaMU PUCKM, CBS3aHHbIE C TakuM npuoGpeTeHreM. Anbda-baHk u
VX [J04EPHNE KOMNAHUM MOTYT Ny6nMKoBaTh [aHHbLI Matepuan B APYrux cTpaHax. Mockorbky pacnpocTpaHeHue faHHOi ny6rukaLmun Ha TeppuTopuM ApYrvX roCyAapcTB MOXET GbiTb OTPAHUYEHO 3aKOHOM, N1LA, B YbeM
PacnopsiKEHUN OKaXETCS AaHHbIA MaTepuan, A0MKHb! GbITb MHOPMUPOBAHBI O TAKUX OrpaHUieHUsIX 1 cobriioaath ux. JlioGble crydan HecoBMIAEHNS Yka3aHHbIX OrPaHYEHNI MOTYT PAaCCMaTPUBATLCS Kak HAapYLLIEHNE 3aKoHa
0 LieHHbIX Gymarax v Apyrvx COOTBETCTBYIOLUMX 3aKOHOB, IEMCTBYIOLUMX B TOI UMW UHOI CTpaHe.
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